南财大研字[2016] 3号

关于印发《南京财经大学
优秀毕业研究生评选办法》的通知
本校各部门：
为了做好南京财经大学优秀毕业研究生的评选工作，保证优秀毕业研究生评选工作的公正、公开、公平进行，结合本校实际情况，特制定《南京财经大学优秀毕业研究生评选办法》，原《南京财经大学优秀毕业研究生评选办法》（南财大研字[2007]14号）同时废止。现将文件印发给你们，请遵照执行。

附件：南京财经大学优秀毕业研究生评选办法
二0一六年二月二十九日
主题词： 优秀毕业  研究生  评选办法

南京财经大学校长办公室            2016年 2月29日印

                                                                    （共10份）
附件：
南京财经大学优秀毕业研究生评选办法
第一条 制定目的与依据
为了做好南京财经大学优秀毕业研究生的评选工作，保证优秀毕业生评选工作的公正、公开、公平进行，根据江苏省教育厅评选优秀毕业生的有关规定，结合本校的实际情况，制定本办法。
第二条 评选范围
南京财经大学全日制研究生。
第三条 评选名额
按应届毕业研究生总数的15%的比例确定院（系）优秀毕业生名额，并向评选范围内的研究生公布。
第四条 申请条件
（一）凡在评选范围内的研究生符合下列条件的，均可申请参加校优秀毕业研究生的评选：
1、热爱祖国，拥护中国共产党的领导，品行端正，尊敬师长，无违法违纪行为；
2、研究生阶段，学习成绩优秀，学位课程成绩总平均名列所在专业前40%；硕士研究生在北大核心期刊或《南京财经大学论文发表期刊指导目录（2015版）》期刊上发表学术论文一篇（含）以上；博士研究生至少应在《南京财经大学论文发表期刊指导目录（2015版）》二类以上期刊发表学术论文3篇（含），其中至少有1篇应发表在一类期刊上；获得一次（含）以上各类奖学金或其他校级以上（含校级）奖励；
3、按期通过硕士论文答辩，成绩在良好（含）以上。
（二）有下列情况之一的，不得参评校优秀毕业研究生：
1、未经批准截止到评选开始时尚未足额缴纳学费或住宿费的；
2、在校期间受到警告以上违纪处分的；
3、就业过程中因个人原因有违约行为的；

4、毕业论文有学术作假行为或一次查重率达不到学校要求的。
第五条 申请
符合本办法第三条规定，有意申报校优秀毕业研究生的研究生可以向所在学院申领《优秀毕业研究生申请表》。
申请人应当在规定时间内将填好的表格及相关材料交所在学院。
第六条 评选步骤
1、对照优秀研究生的条件，本人提出申请；
2、导师签署意见；
3、学院组织评议，提出人选，报研究生部（处）；
4、研究生部（处）审查，报学校审批。
第七条 表彰
对经学校批准的校优秀毕业研究生，将授予“南京财经大学优秀毕业研究生”荣誉称号，颁发证书予以表彰。
第八条 本办法自发布之日起执行，由研究生部（处）负责解释。原《南京财经大学优秀毕业研究生评选办法》（南财大研字[2007]14号）同时废止。
附件：南京财经大学“优秀毕业研究生”申请审批表
附件：

南京财经大学“优秀毕业研究生”申请审批表

	姓    名

	院  （系）

	班    级

	入党（团）年月

	出生年月

	学    号

	民    族

	籍    贯

	健康状况

	学位课程排名

	学位论文成绩

	是否学生干部

	主

要

事

迹

	导

师

意

见

	院

系

意

见
	初

评

意

见
	                   签章：

                                       年     月     日

	复

评

意

见
	                   签章：

                                       年     月     日

	学

校

审

批

意

见
	                           签章：

                                                 年     月     日

	备

注

PAGE
1